MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

MATERIAL DE CONSUMO

100001.2781200062.076

33903000000

0000402

1000000

TOTAL: 199.465,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Excesso de Arrecadação: R$ 74.182,00 (setenta e quatro mil  cento e oitenta e dois reais )
Superávit Financeiro: R$ 10.034,00 (dez mil trinta e quatro reais )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 115.249,00 ( cento e quinze mil duzentos e quarenta e nove reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

190,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 100000033901400000

050001.2012200022.0060000077

70,00

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 100000033903200000

[...]

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001266/2017,
DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2018 a importância de R$ 199.465,00   ( cento e noventa e nove mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais ), nas seguintes dotações:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA           
ESPÍRITO SANTO 
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001099/2018
Data 06/12/2018 

27.119,00

MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 110700033903200000